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อัตราการเปล่ียนแปลงรายป (ป 2550-59) 
% Average YoY Growth CAGR

Sugar: Export Value 16.3 7.5  
 

-60

-30

0

30

60

90

120

80

160

240

320

400

480

2013 2014 2015 2016 2017

% Mn USD 
TH: Sugar: 

Monthly Export Value and Growth

Value (LHS) % YoY (RHS) % MoM (RHS)

80

130

180

230

280

330

380

430

Jan Feb Mar Apr May Jun Jul Aug Sep Oct Nov Dec

Mn USD
TH: Sugar:

Monthly Export Value 

2013 2014 2015 2016 2017

125

150

175

200

225

250

275

300

325

1M 2M 3M 4M 5M 6M 7M 8M 9M 10M 11M 12M

Mn USD

TH: Sugar: 
Average Export Value

2013 2014 2015 2016 2017

 

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

1M 2M 3M 4M 5M 6M 7M 8M 9M 10M 11M 12M

Mn USD

TH: Sugar: 
Accumulated Export Value

2013 2014 2015 2016 2017

 
 
 
 
 

การสงออกน้ําตาลทรายของไทย เดือน ต.ค. 2560 
 การสงออกนํ้าตาลทราย เดือน ต.ค. 60 มูลคา 140.3 Mn USD หดตัว 6.6% YoY และ 28.3% MoM หากพิจารณา 10M/60 มูลคา 

2,318.3 Mn USD ขยายตัว 10.2% YoY 
 ตลาดสงออกน้ําตาลทราย 5 อันดับแรกของไทย เดือน ต.ค. 60 ไดแก กัมพูชา ไตหวัน เกาหลีใต เมียนมา และอินโดนีเซีย ตามลําดับ 
 เม่ือเทียบกับชวงเดียวกันของปกอน มูลคาสงออกน้ําตาลทราย เดือน ต.ค. 60 ขยายตัวเกือบทุกตลาดหลัก ยกเวน อินโดนีเซีย หากเทียบ

กับเดือนกอน ไตหวัน เมียนมา และอินโดนีเซีย หดตัว แต กัมพูชา และเกาหลีใต ขยายตัว 
การประเมินอันดับคา อิงคาต่ําสุด คาเฉล่ีย และคาสูงสุด (ป 2550-60) 

Month Quarter Year YTD Quarter Month
Sugar: Export Value 3 3 3 3 3 3 Oct-17

All Periods Same Periods Latest

2345 1สงู คอ่นขา้งสงู ปานกลาง คอ่นขา้งต่ํา ต่ําหมายเหต:ุ

ท่ีมา: กระทรวงพาณิชย 
หมายเหตุ: CAGR คือ Compound Annual Growth Rate 
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% จาก % จาก
ค่าสูงสุด ค่าตํ่าสุด

มลูค่าส่งออก (Mn USD)

เทยีบกบัทุกช่วงเวลา
ต.ค. 60 140.3 -77.1 259.8 611.8 พ.ค. 55 39.0 ต.ค. 53

Q3/60 658.5 -55.6 379.2 1,482.3 Q2/55 137.4 Q4/53

2559 2,427.3 -38.6 91.9 3,952.6 2555 1,264.6 2550

เทยีบกบัช่วงเวลาเดยีวกนั
ต.ค. 60 140.3 -48.0 259.8 269.5 ต.ค. 58 39.0 ต.ค. 53

10M/60 2,318.3 -37.7 100.9 3,723.4 10M/55 1,154.2 10M/50

Q3/60 658.5 -28.0 135.5 914.6 Q3/55 279.6 Q3/50

นํ้าตาลทราย:
จุดสูงสุดและต่ําสุดในแตละชวงเวลา ในระยะเวลา 11 ป (ป 2550-60)

ค่าปัจจุบนั ค่าสูงสุด Date ค่าตํ่าสุด Date

 
 
 


